
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.128 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE DI N. 1 OPERAIO SPECIALIZZATO - CAT. B - POSIZIONE 

ECONOMICA B3 -  A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DA ASSEGNARE 

ALL'UFFICIO SERVIZI TECNICI COMUNALI MEDIANTE INDIZIONE DI BANDO DI 

CONCORSO. ATTO DI INDIRIZZO           

 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì QUATTORDICI del mese di OTTOBRE alle ore 17:30 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n 109 del 26.08.2019, avente 

oggetto “Presa d'atto delle dimissioni per collocamento a riposo, con decorrenza 1° ottobre 

2019, del dipendente Bertolino Marco” operaio specializzato collocato presso l’U.T.C. – Cat. 

B3 giuridico; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.149 del 28/11/2018, avente 

per oggetto “Approvazione del Piano Triennale dei fabbisogni di personale 2019-2020- 2021 

revisione dotazione organica e ricognizione annuale delle eccedenze di personale”; 

DATO ATTO che la citata deliberazione di Giunta Comunale n. 149 del 28/11/2018 

si è confermato che nel Comune di Bricherasio non esiste personale in soprannumero; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n 117 del 16/09/2019, avente 

per oggetto “Piano triennale delle azioni positive” ( PAT) 2019/2021; 

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 141 del 27.10.2011 di approvazione 

del “Nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi”; 

Richiamata la deliberazione della G.C. n 126 del 10.10.2019 di modifica del “Nuovo 

Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi”; 

DATO atto che sono effettuate le comunicazioni con nota prot. n. 10771 del 

03/10/2019 alla Presidenza del Consiglio dei Ministri ed alla Regione Piemonte ai sensi 

dell’art 34 bis comma 2 del Dlgs n. 165 del 2001 e smi; 

VISTO che con nota prot. n. 44149 del 07/10/2019 la Regione Piemonte ha 

comunicato l’assenza di apposite liste di personale da assegnare; 

CONSIDERATO che l’Amministrazione si riserva la facoltà di revocare il bando 

qualora la Presidenza del Consiglio dei Ministri dipartimento della funzione pubblica, nelle 

more dell’espletamento del concorso, comunichi ai sensi dell’art. 34 bis c. 2 del D.lgs. 165 

del 2001 e s.m.i. l’avviamento di personale in disponibilità/soprannumero presso altre 

Pubbliche Amministrazioni. 

RICHIAMATO il vigente CCNL per il comparto “Regione ed Autonomie Locali” ed 

in particolare i commi relativi alle procedure di assunzione; 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente 

 

DELIBERA 

 

1) DI dare mandato al Responsabile dei Servizi Tecnici di attivare la procedura PER 

L’ASSUNZIONE DI N. 1 OPERAIO SPECIALIZZATO - CAT. B – POSIZIONE 

ECONOMICA B3 - A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DA ASSEGNARE 

ALL’UFFICIO SERVIZI TECNICI COMUNALI tramite BANDO DI CONCORSO 

PUBBLICO; 

 

2) DI demandare al Responsabile dei Servizi Tecnici l’adozione dei successivi 

provvedimenti finalizzati al raggiungimento dell’obiettivo; 

 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione 

 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 

267/2000. 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 

 


